
1 

 

 

 

FVZM/4/2023/Z/2 

Volební období 9 (2022 – 2026) 

Z Á P I S  

z 2. jednání finančního výboru zastupitelstva města konaného dne 

27. 3. 2023 

Přítomni: Ing. Vladimír Brůha, Ing. Michael Gyepes, Ing. Jan Kadlec, Daniel Kopta, 

Zdeněk Křišťan, Ing. Petr Lamač, Mgr. Viktor Lavička, Ing. Petra Šebestíková, 

Bc. Pavel Šramhauser, Ing. Bohuslav Švehla 

Omluveni: Ing. Michaela Kudláčková 

Nepřítomni:  

Hosté: Ing. Marcela Irová, Bc. Pavlína Korábková, Ing. Petr Maroš, Ing. Zdeněk 

Řeřábek 

 

Schválený program: 

1. Zahájení jednání, odsouhlasení zápisu z jednání FV 13.2.2023 a schválení programu 

Přijato usnesení č. 15/2023 (9 - 9,0,0) 

Pan Lavička zahájil jednání. 

Členové schválili program jednání (9 - 9,0,0), do kterého byl  přidán bod Dispozice 

s majetkem města. 

Členové schválili zápis z minulého jednání (9 - 9,0,0). 

2. Plnění daňových příjmů ze sdílených daní. 

Přijato usnesení č. 16/2023 (9 - 9,0,0) 

Plnění daňových příjmů představila členům paní Irová, vedoucí FO. 

Diskuse k bodu neproběhla. 

3. Rozpočtové opatření – zapojení prostředků minulých let do rozpočtu roku 2023  

Přijato usnesení č. 17/2023 (10 - 10,0,0) 

Bod představil členům pan Maroš, doplnila ho paní Irová. 

Jedná se o materiál na navýšení příjmů a výdajů rozpočtu roku 2023 zapojením přebytku 

finančních prostředků minulých let na základě podkladů jednotlivých odborů magistrátu 

města, jejichž oprávněné požadavky jsou rozděleny do dvou tabulek. V první tabulce jsou 

vyčísleny volné finanční zdroje k zapojení do rozpočtu roku 2023 a jsou zde ve zkrácené 

formě obsaženy požadavky odborů na zapojení nevyčerpaných prostředků. Druhá tabulka 

s názvem Rozpis k návrhu na provedení rozpočtového opatření je rozdělena do tří 

základních částí v členění dle A/Ú: 

I. požadavky na výdaje zapojením nedočerpaných výdajů roku 2022 do rozpočtu 2023 

s využitím principu převoditelnosti pro: 



2 

 

a. akce dokončené v roce 2022 se splatností faktur v roce 2023, 

b. akce započaty v roce 2022, ale nedokončeny – dokončení i úhrada bude v roce 2023, 

II. požadavky na výdaje zapojením přebytku minulých let do rozpočtu 2023 na nové akce 

financované v roce 2023 z vlastních zdrojů (akce nebyly zapojeny do rozpočtu v roce 

2022), 

III. požadavek na doplnění rezerv běžných a investičních výdajů finančního odboru, 

IV. požadavek na převod volných finančních prostředků ze základního běžného účtu do 

Fondu rezerv a rozvoje města. 

V přílohách materiálu jsou shrnuty celkové požadavky jednotlivých odborů magistrátu 

města na zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let do rozpočtu roku 2023 ve výši 

530.014.205,70 Kč (vč. 8.690.000 Kč z FFOVM a 60.235.000 Kč z FRRM, ve struktuře 

navýšení rozpočtu příjmů o 33.751.260 Kč, rozpočtu BV v celkové výši 101.566.994,70 Kč 

a navýšení rozpočtu KV v celkové výši 462.198.471 Kč (vč. rezerv BV i KV města). 

V 15:13 h přišel pan Kadlec. Proběhla krátká diskuse, do které se zapojili pan Křišťan, pan 

Brůha a pan Maroš. Poté proběhlo hlasování.  

4. Rozpočtová opatření 

Přijato usnesení č. 18/2023 (10 - 10,0,0) 

Bod uvedla paní Irová. Jedná se o rozpočtové opatření číslo 40 ( přesun rozpočtu 

kapitálových výdajů odboru školství a tělovýchovy z akce stavby – hřiště do rozpočtu 

kapitálových výdajů odboru správy veřejných statků z důvodu převodu správy, údržby 

a realizace veřejných hřišť včetně participativních rozpočtů do kompetence SVS ve výši 

2.879.000 Kč) a rozpočtové opatření číslo 41 (navýšení neinvestičních transferů 

nefinančním podnikatelům – právnickým osobám – Dopravnímu podniku města České 

Budějovice, a.s. k úhradě nedoplatku výsledné výše kompenzace plnění závazku veřejné 

služby v přepravě cestujících roku 2022 vyplývající ze Smlouvy o závazku veřejné 

služby v přepravě cestujících pro zájmové území České Budějovice č. 2018002338, 

Dodatku č. 6 a předloženého vyúčtování z důvodu skokového navýšení cen pohonných 

hmot a olejů a navýšení mzdových nákladů, ze zůstatku základního běžného účtu 

k 31. 12. 2022 ve výši 13.165.492 Kč). 

5. Neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2023 pro SH ČMS – Sbor dobrovolných 

hasičů České Budějovice  

Přijato usnesení č. 19/2023 (10 - 9,0,1) 

Bod uvedl pan Lavička. 

Statutární město České Budějovice každoročně podporuje sbory dobrovolných hasičů 

působící na území města. V rozpočtu odboru kanceláře primátora na rok 2023 je schválena 

částka 200 000 Kč na dotace na celoroční činnost těchto sborů. Oproti loňskému roku došlo 

k navýšení položky o 70.000 Kč. Zastupitelstvu města je předloženo ke schválení 

poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost pro SH ČMS – Sbor dobrovolných 

hasičů České Budějovice ve výši 60.000 Kč, kde k navýšení dotace dochází hlavně 

z důvodů vysokých cen energií. 

V 15:20 h odešel pan Lamač.  

V 15:22 h se vrátil pan Lamač. 

Poté otevřel pan Lavička diskusi, do které se nikdo nepřihlásil. 

Následovalo hlasování. 

6. Poskytnutí mimořádné dotace POST BELLUM, z. ú., na vzdělávací program „Příběhy 

našich sousedů“ a na profesionální natáčení šesti zajímavých pamětnických příběhů 

z Českobudějovicka  

Přijato usnesení č. 20/2023 (10 - 9,0,1) 



3 

 

Bod představil členům pan Lavička. 

Na základě žádosti POST BELLUM, z. ú., pobočky Paměť národa Jižní Čechy je předložen 

zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace v celkové výši 

250.000 Kč.  

Z toho:  

-na vzdělávací program Příběhy našich sousedů – 6 žákovských týmů – 150.000 Kč 

-na profesionální natáčení 6 zajímavých pamětnických příběhů z Českobudějovicka do 

třetího největšího archivu orální historie na světě – archivu Paměti národa – 100.000 Kč. 

Poskytnutá neinvestiční dotace bude použita na natáčení pamětníků, jejichž život je, nebo 

byl spojen s regionem Českobudějovicka a na vzdělávací projekty Paměti národa (Příběhy 

našich sousedů), vzdělávací workshopy na českobudějovických školách. 

7. Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 

ruchu v roce 2023  

Přijato usnesení č. 21/2023 (10 - 10,0,0) 

Bod uvedl pan Lavička. 

Na základě zveřejnění výzvy Dotačního programu města České Budějovice na podporu 

cestovního ruchu v roce 2023 bylo podáno celkem 25 žádostí o poskytnutí dotace. Celková 

alokovaná částka byla pro Opatření 1 – Rozšíření turistické nabídky v cestovním ruchu 

stanovena ve výši 1.850.000 Kč. Celková výše podaných žádostí o dotace je v částce 

4.005.870 Kč. Hodnotící komise na jednání dne 15.02.2023 v souladu s Pravidly Dotačního 

programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu v roce 2023 provedla 

hodnocení finanční a obsahové kvality všech podaných žádostí. Výstupem z jednání je 

Protokol hodnocení. Hodnotící komise doporučila ke schválení 18 žádostí. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

8. Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu projektů pro 

rok 2023 v rámci kandidatury Českých Budějovic na Evropské hlavní město kultury 2028  

Přijato usnesení č. 22/2023 (10 - 7,0,3) 

S bodem členy seznámil pan Lavička. 

Do Dotačního programu města České Budějovice na podporu projektů pro rok 2023 

v rámci kandidatury Českých Budějovic na Evropské hlavní město kultury 2028 bylo 

podáno celkem 27 žádostí o poskytnutí dotace. Hodnotící komise na svém jednání provedla 

hodnocení finanční a obsahové kvality všech podaných žádostí a doporučila ke schválení 

15 žádostí.  

Finanční prostředky určené pro Dotační program města České Budějovice na podporu 

projektů pro rok 2023 v rámci kandidatury Českých Budějovic na Evropské hlavní město 

kultury 2028 jsou alokovány z rozpočtu odboru kultury a cestovního ruchu v celkové částce 

700 000 Kč.  

V diskusi pan Lavička konstatoval, že je to náročný projekt, na který koalice získala určitou 

dotaci. Pan Kadlec podotknul, že by v Opatřeních neměly být tak obecné věci jako např. 

"Budování kapacit kulturních aktérů", ale měly by tam být věci konkrétní. 

Po diskusi proběhlo hlasování. 

9. Poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění promítání v Letním kině Háječek v roce 2023  

Přijato usnesení č. 23/2023 (10 - 10,0,0) 

Bod uvedl pan Lavička. 

Je předložena ke schválení veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace statutárního města 

České Budějovice na kofinancování projektu – „Promítání v Letním kině Háječek v roce 

2023“ v maximální výši 600.000 Kč spolku Asociace jihočeských audiovizuálních tvůrců, 

z. s. Současný nájemce předložil žádost o prodloužení doby nájmu od 1. 10. 2023 do 



4 

 

30. 9. 2024 a o úpravu jednorázového vstupného za promítání filmů v max. výši 100 Kč vč. 

DPH/osobu z původních 50 Kč vč. DPH/osobu.  

Na cenu regulovaného vstupného je vázána i výše dotace v maximální výši 600.000 Kč, 

která je určena na uhrazení ztráty, vzniklé rozdílem mezi běžnou cenou vstupenky 

a sníženou cenou vstupenky. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil.  

Poté proběhlo hlasování. 

10. Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na částečné pokrytí nákladů souvisejících 

s činností Regionální fotbalové akademie Jihočeského kraje v roce 2023 

Přijato usnesení č. 24/2023 (9 - 7,1,1) 

Bod uvedl pan Lavička. Jedná se o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu statutárního 

města České Budějovice, na částečné pokrytí nákladů souvisejících s činností Regionální 

fotbalové akademie Jihočeského kraje (dále jen RFAJČK) v roce 2023 ve výši 

1.000.000 Kč. Dotace bude použita na pokrytí nákladů souvisejících: 

- se základní školou pro max. počet 50 hráčů se sportovním zaměřením (rozšířená výuka 

tělesné výchovy pro žáky 8. a 9. tříd), 

- s provozně – režijními náklady pro max. počet 50 hráčů (soustředění, sportovní a školní 

pomůcky apod.), 

- s pronájmy sportovišť v jihočeském kraji (např. plavecký bazén, fotbalová hřiště 

s umělou i přírodní trávou, atletický koridor, posilovna apod.), 

- se zajištěním dopravy pro hráče RFA a trenéry (např. mezi internátem a školou, mezi 

školou a sportovištěm apod.). 

Jedná se o finanční dotaci v rámci kalendářního roku 2023 (na období leden – červen 2023 

a září – prosinec 2023).  

Dotace by byla příjemci poskytnuta ve dvou splátkách a to: 

k 30. červnu 2023 částkou ve výši 600.000 Kč 

k 15. září 2023 částkou ve výši 400.000 Kč. 

V 15:37 h odešla paní Šebestíková. 

Poté proběhlo hlasování. 

11. Poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města České Budějovice za období leden – 

prosinec 2022 pro děti a mládež ve věku od 10 do 18 let 

Přijato usnesení č. 25/2023 (10 - 10,0,0) 

Bod představil členům pan Lavička. Jedná se o ocenění sportovců od 10 do 18 let, kteří 

město reprezentovali na mistrovství České republiky (MČR), Mistrovství Evropy (ME) či 

na mistrovství světa (MS).Sportovní komise navrhuje rozdělit celou alokovanou částku ve 

výši 420 000 Kč mezi 16 sportovních organizací. 

Sportovní organizace zastupující děti a mládež do 18 let reprezentovaly město 

v následujících kategoriích: sportovní střelba, box, judo, karate, taekwon-do, vodní slalom, 

plavání, moderní gymnastika apod. Nejúspěšnějšími kluby za rok 2022 jsou TJ Karate 

České Budějovice, z. s. a FIGHT CLUB z. s. 

V 15:40 se vrátila paní Šebestíková. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil, poté proběhlo hlasování. 

12. Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku zapsanému spolku Events 4 you, z. s., na 

sportovní akci „Barvám neutečeš“  

Usnesení nebylo přijato (10 - 4,0,6) 

Bod uvedl pan Lavička. Jedná se o poskytnutí finanční podpory na sportovní akci „Barvám 

neutečeš“. Z požadovaných 200 000 Kč na akci „Barvám neutečeš“ RM navrhuje snížit 

částku na 100 000 Kč. Sportovní akce „Barvám neutečeš“ se uskuteční dne 6. 5. 2023 



5 

 

v Českých Budějovicích. Jedná se o tradiční sportovní akci pro všechny věkové kategorie 

(děti, dospělí, rodiny s dětmi, handicapovaní sportovci, jednotlivci nebo týmy) s bohatým 

doprovodným programem. Z požadované finanční částky budou hrazeny náklady na 

technicko – materiální zabezpečení akce, režijní náklady (fotograf, kameraman, moderátor) 

a trička pro účastníky dané akce. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil, poté proběhlo hlasování. 

13. Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Cyklistickému klubu Jindřichův Hradec, z. 

s., na mezinárodní cyklistický etapový závod „Okolo jižních Čech“  

Přijato usnesení č. 26/2023 (10 - 10,0,0) 

Bod uvedl pan Lavička. Jedná se o poskytnutí finanční podpory na mezinárodní cyklistický 

etapový závod „Okolo jižních Čech“ ve výši 100.000 Kč. Jedná se o čtyřdenní etapový 

závod světového poháru v silniční cyklistice, během kterého cyklisté z celého světa ujedou 

až 750 km přes území Jihočeského kraje. Dotace bude využita na realizaci startu poslední 

závěrečné etapy, která se uskuteční 10. 9. 2023 v Českých Budějovicích. V rámci startu 

bude probíhat dvouhodinový doprovodný kulturní program. Samotný start etapy obvykle 

provádí zástupce města. 

14. Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 1201/173 v k. ú.České 

Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 27/2023 (10 - 9,0,1) 

Bod představil pan Lavička. Jedná se o záměr prodeje pozemku parc. č. 1201/173 (ostatní 

plocha, jiná plocha) v k.ú. České Budějovice 4 za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně 

však za cenu v místě a čase obvyklou, tj. za cenu 2.319.000 Kč + náklady spojené 

s prodejem.Do diskuse se nikdo nepřihlásil, poté proběhlo hlasování. 

15. Diskuse členů 

V diskusi členů se pan Kadlec ptal na možnost zpracování seznamu společností, které 

v průběhu roku získávají jakoukoliv dotaci. Zajímalo by ho, kolik jaká společnost ve finále 

od města obdrží z dotací finančních prostředků. Pan Řeřábek odpověděl, že toto není 

problém, že tyto informace lze ze systému získat.  

 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 

počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů. 

2. jednání finančního výboru zastupitelstva města bylo ukončeno v 15:55 hod. 

Soubor usnesení: 

K bodu:  Zahájení jednání, odsouhlasení zápisu z jednání FV 13.2.2023 a schválení programu 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 15/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

s c h v a l u j e  
zápis z jednání FV ze dne 13.2.2023 a program jednání 27.3.2023. 
 



6 

 

K bodu:  Plnění daňových příjmů ze sdílených daní. 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 16/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

b e r e  n a  v ě d o m í  
plnění daňových příjmů. 
 

K bodu:  Rozpočtové opatření – zapojení prostředků minulých let do rozpočtu roku 2023  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 17/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
rozpočtové opatření číslo 42 - zapojení prostředků minulých let do rozpočtu 
roku 2023, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření číslo 42 – zapojení nevyčerpaných prostředků 

minulých let do rozpočtu roku 2023 v celkové výši 530.014.205,70 Kč, z toho 

461.089.205,70 Kč ze zůstatku základního běžného účtu k 31.12.2022, 8.690.000 Kč z Fondu 

financování a obnovy vodohospodářského majetku a 60.235.000 Kč z Fondu rezerv a rozvoje 

města na zvýšení rozpočtu běžných výdajů ve výši 101.566.994,70 Kč, na zvýšení rozpočtu 

kapitálových výdajů ve výši 462.198.471 Kč a zvýšení rozpočtu příjmů ve výši 33.751.260 Kč. 

Současně převod volných finančních prostředků ze zůstatku základního běžného účtu 

k 31.12.2022 ve výši 80.000.000 Kč na zvýšení zůstatku peněžního fondu – Fondu rezerv 

a rozvoje města. 

 

K bodu:  Rozpočtová opatření 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 18/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
rozpočtová opatření číslo 40 a 41, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
1. rozpočtové opatření číslo 40 – přesun rozpočtu kapitálových výdajů odboru školství 

a tělovýchovy z akce stavby – hřiště do rozpočtu kapitálových výdajů odboru správy veřejných 

statků z důvodu převodu správy, údržby a realizace veřejných hřišť včetně participativních 

rozpočtů do kompetence SVS ve výši 2.879.000 Kč, 
2. rozpočtové opatření číslo 41 – navýšení neinvestičních transferů nefinančním 
podnikatelům – právnickým osobám – Dopravnímu podniku města České Budějovice, a.s. 

k úhradě nedoplatku výsledné výše kompenzace plnění závazku veřejné služby v přepravě 

cestujících roku 2022 vyplývající ze Smlouvy o závazku veřejné služby v přepravě cestujících 

pro zájmové území České Budějovice č. 2018002338, Dodatku č. 6 a předloženého vyúčtování 

z důvodu skokového navýšení cen pohonných hmot a olejů a navýšení mzdových nákladů, ze 

zůstatku základního běžného účtu k 31. 12. 2022 ve výši 13.165.492 Kč. 
 



7 

 

K bodu:  Neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2023 pro SH ČMS – 

Sbor dobrovolných hasičů České Budějovice  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 19/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
neinvestiční dotaci na celoroční činnost na rok 2023 pro SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů České Budějovice, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2023 

pro SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů České Budějovice, Husova tř. 1829/12, České 

Budějovice 3, 370 01 České Budějovice, IČO 65059832 ve výši 60.000 Kč. 
 

K bodu:  Poskytnutí mimořádné dotace POST BELLUM, z. ú., na vzdělávací 

program „Příběhy našich sousedů“ a na profesionální natáčení šesti 

zajímavých pamětnických příběhů z Českobudějovicka  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 20/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí mimořádné dotace POST BELLUM, z. ú., na vzdělávací program 
Příběhy našich sousedů a na profesionální natáčení šesti zajímavých pamětnických příběhů 

z Českobudějovicka, 
II. d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města schválit: 
1. poskytnutí neinvestiční dotace na vzdělávací program Příběhy našich sousedů a na 

profesionální natáčení šesti zajímavých pamětnických příběhů z Českobudějovicka do třetího 

největšího archivu orální historie na světě - archivu Paměti národa ve výši 250.000 Kč pro 

POST BELLUM, z. ú., Španělská 1073/10, 120 00 Praha, IČO 26548526, pobočka Paměť 

národa Jižní Čechy, náměstí Přemysla Otakara II., 79/21, 370 01 České Budějovice, 
2. veřejnoprávní smlouvu v předloženém znění. 

 

K bodu:  Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na 

podporu cestovního ruchu v roce 2023  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 21/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
cestovního ruchu v roce 2023, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
1. rozdělení finančních prostředků nad 50.000 Kč na poskytnutí dotací z Dotačního 
programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu v roce 2023 dle 
předloženého seznamu, 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace. 

 



8 

 

K bodu:  Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na 

podporu projektů pro rok 2023 v rámci kandidatury Českých Budějovic na 

Evropské hlavní město kultury 2028  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 22/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
projektů pro rok 2023 v rámci kandidatury Českých Budějovic na Evropské 
hlavní město kultury 2028, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
1. rozdělení finančních prostředků nad 50.000 Kč na poskytnutí dotací z Dotačního 
programu města České Budějovice na podporu projektů pro rok 2023 v rámci 
kandidatury Českých Budějovic na Evropské hlavní město kultury 2028 v opatření 1, 2, 3 dle 

předloženého seznamu, 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace. 

 

K bodu:  Poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění promítání v Letním kině Háječek v roce 

2023  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 23/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění promítání v Letním kině Háječek 
v roce 2023, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 600.000 Kč na zajištění promítání v Letním 

kině Háječek v roce 2023 spolku Asociace jihočeských audiovizuálních tvůrců, z. s., 

IČO: 09132716, se sídlem Chelčického 95/15, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice, 
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace statutárního města České Budějovice 

na kofinancování projektu. 

 

K bodu:  Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na částečné pokrytí nákladů 

souvisejících s činností Regionální fotbalové akademie Jihočeského kraje v roce 2023 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 24/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na částečné pokrytí nákladů 
souvisejících s činností Regionální fotbalové akademie Jihočeského kraje v roce 
2023, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1 000 000 Kč pro Nadační fond na podporu fotbalové 

mládeže Jihočeského kraje se sídlem Skuherského 1478/14, České Budějovice, IČO: 02043572, 

na částečné pokrytí nákladů souvisejících s činností Regionální fotbalové akademie Jihočeského 

kraje v roce 2023, 
2. návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. 

 



9 

 

K bodu:  Poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města České Budějovice za období 

leden – prosinec 2022 pro děti a mládež ve věku od 10 do 18 let 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 25/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města České Budějovice za 
období leden - prosinec 2022 pro děti a mládež ve věku od 10 do 18 let, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
1. poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města za období leden - prosinec 2022 

organizacím dle tabulky " Ocenění za reprezentaci města České Budějovice" u částek 

nad 50.000 Kč, 
2. smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace. 

 

K bodu:  Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Cyklistickému klubu Jindřichův 

Hradec, z. s., na mezinárodní cyklistický etapový závod „Okolo jižních Čech“  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 26/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Cyklistickému klubu 
Jindřichův Hradec, z. s., na mezinárodní cyklistický etapový závod „Okolo 
jižních Čech“, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
1. poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Cyklistickému klubu Jindřichův 
Hradec, z. s., se sídlem Pod Kasárny 1036/II, PSČ: 377 01, Jindřichův Hradec, IČO: 60816171, 

na mezinárodní cyklistický etapový závod „Okolo jižních Čech“, v celkové výši 100.000 Kč, 
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí mimořádného finančního příspěvku. 

 

K bodu:  Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 1201/173 v k.ú.České 

Budějovice 4 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 27/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
dispozici s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 1201/173 v k. 
ú.České Budějovice 4, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit záměr prodeje pozemku parc. č. 1201/173 (ostatní plocha, jiná 

plocha) o výměře 829 m2 v k.ú. České Budějovice 4, za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně 

však za cenu v místě a čase obvyklou, tj. za cenu 2.319.000 Kč + náklady spojené s prodejem. 



10 

 

V Českých Budějovicích dne 27. 3. 2023 

Zapsal(a): Ing. Lenka Ježková, tajemnice výboru 

Mgr. Viktor Lavička 

předseda výboru 


